PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

25 июня 2015 года

№ 68

 п. Глубокий

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 23 октября 2014 года № 26 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Новосельского сельского поселения Новокубанского района, Совет Новосельского сельского поселения Новокубанского района, решил:

1. Внести в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 23 октября 2014 года № 26 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. Дополнить Решение пунктом 4 следующего содержания:

«4. Помимо льготных категорий налогоплательщиков, установленных статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, от уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются:

4.1. Физические лица имеющие 4-х и более детей, за исключением детей, находящихся на полном государственном обеспечении.

Льгота предоставляется на основании ежегодно представляемых документов в налоговый орган по месту регистрации:

справки с места жительства о составе семьи, подтверждающей проживание детей совместно с родителями;
удостоверения установленного образца, подтверждающего статус многодетной семьи;

свидетельства о рождении детей;

справки образовательного учреждения начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования, подтверждающей обучение по очной форме на бюджетной основе.

Установить, что категории физических лиц могут воспользоваться льготой только в отношении одного объекта налогообложения по выбору в размере 50% к подлежащей уплате суммы налога.»
Пункты 4,5,6 Решения считать пунктом 5,6,7 соответственно.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава
Новосельского сельского поселения

Новокубанского района
А.Е.Колесников